



Till
Länsstyrelsen i Stockholms län
Sociala enheten
Box 22067
104 22 STOCKHOLM

S A M M A N F A T T N I N G

Projektets namn	Alkohol- och drogförebyggande arbete i studentmiljö
Huvudman	Östermalms stadsdelsförvaltning Box 24156 104 51 STOCKHOLM
Kontaktperson	Jan Rönnberg, enhetschef Tel 08-508 10 375 jan.ronnberg@ostermalm.stockholm.se
Tidplan	2007-09-01 – 2008-08-31
Bakgrund till ansökan	Det tänkta projektet startas mot bakgrund av en tidigare kartläggning av alkoholservice i studentmiljö vid Stockholms universitet (se tidigare inskickad delrapport). Preliminära resultat i studien påvisade att det finns ett behov av mer samarbete mellan studentkårerna och inblandade myndigheter, i första hand Studenthälsan i Stockholm samt Vuxenenheten, Östermalms stadsdelsförvaltning. Kartläggningen visade också att ”tyngre” alkoholkonsumtion, inte var särskilt förekommande på studentpubarna, men däremot antyddes att festandet förekommer på efterfester och dylikt. Ett forum för sådant festande kan vara studentkorridorer, varför en insats mot denna miljö ingår i det nya projektet.
Beskriv insats/målgrupp	Målgruppen för projektet är studenterna på Stockholms universitet. Vad gäller arbetet som inriktas specifikt mot de boende i studentbostäder begränsas det till personer bosatta inom Östermalms sdf:s upptagningsområde. Den för målgruppen största hyresvärden är SSSB som enligt uppgift hyr ut ca 3600 rum och lägenheter i stadsdelen.
Vad ska ske? Vilken metod ska användas?	1. Ett närmare samarbete mellan Socialtjänsten, Vuxenenheten och Studenthälsan ska etableras. Kunskapsutbyte och information om varandras verksamheter förutsätts öka möjligheten att

	<p>studenterna ges tillgång till adekvat och evidensbaserad råd, stöd och behandling för att förebygga och motverka missbruk av alkohol- och droger.</p> <ol style="list-style-type: none"> 2. Projektledaren ska etablera kontakt med studenter bosatta i studentbostäder inom Östermalms sdf. Skapa en dialog med studenterna om hur de ser på bruket av alkohol och droger och försöka fånga upp de personer som är intresserade och i behov av ytterligare råd och stöd. Projektledaren förutsätts ha kompetens att även hålla i gruppverksamhet. 3. Projektledaren ska utarbeta informationsmaterial riktat till studenter som ger en klar bild vart man kan vända sig om man själv, eller någon kamrat, har missbruksproblematik eller riskerar få. Detta material ska sedan ges till studenter och finnas lättillgängligt på studentkårer och studentkorridorer samt övriga platser där de kan tänkas samlas. Projektledaren ska även kunna bistå Studentkårerna att utarbeta handlingsplaner och policydokument för deras egen alkoholhantering.
Hur sker genomförandet?	En projektledare kommer att anlitas för att driva projektets samtliga delar.
Samverkanspartners	Vuxenheten, Östermalms sdf, Studenthälsan, Stockholms universitet, Studentkårerna, Hyresvärdarna som tillhandahåller studentbostäder inom Östermalms sdf upptagningsområde, Östermalms beroendemottagning.
Förväntat resultat	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ett närmare samarbete mellan Vuxenheten, Socialtjänsten på Östermalm och Studenthälsan förväntas bidra till kunskaps- och informationsutbyte som är till gagn för studenterna. 2. Projektledarens aktiva informativa och uppsökande arbete i studentmiljöer förutsätts öka möjligheten att fånga upp de personer som har begynnande problem med konsumtion av alkohol- eller droger. 3. Genom utbyggt skriftligt informationsmaterial ge studenter, som av naturliga skäl är duktiga på att själva söka information, möjlighet att bilda sig en uppfattning om de har problem och vart de kan vända sig om de bestämmer sig för att söka hjälp eller mer information.



	<p>Sammantaget hoppas vi genom projektet komma i kontakt med fler studenter med riskkonsumtion eller redan utvecklad beroendeproblematik och kunna bistå studenten att komma till rätta med problematiken. Lyckas det, kommer den enskilde studenten ha betydligt bättre förutsättningar att kunna tillgodogöra sig studierna och i förlängningen få ett arbete och bli självförsörjande.</p>
Utvärderingsmetod och genomförande	Projektledaren för dokumentation över de studentmiljöer som besöks och där det förs en dialog tillsammans med studenterna. Vidare förs statistik hur många studenter som sedan väljer att gå vidare till ytterligare råd och stöd och eventuell behandling för sitt missbruk.
Kostnad ansökningsåret	1 projektledare 500.000 kr/år inkl sociala avgifter. Informationsmaterial: 100.000 kr. Overheadkostnader i form av lokal, telefon, IT: 50.000 kr.
	Egen finansiering <i>Stadsdelens egna insatser i projektet</i> Östermalms sdf bistår med egen finansiering i form av Vuxenheten med dess personal till en summa av 3,8 mnkr/år.
	Annan finansiering <i>Andra finansörer</i> Studenthälsan med sin personal.
	Bidrag som söks hos Länsstyrelsen <i>Ansökan avser</i> 1 Projektledare, kostnader för informationsmaterial samt overheadkostnader; s:a 650.000 kr.
Postgironummer 855102-0	Datum, underskrift och telefonnummer Stockholm 2007-03-12